
UCHWAŁA Nr 366 / 7367 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 15 marca 2022 r. 

 
w sprawie podpisania Aneksu do Porozumienia z Centrum Kulturalnym  

w Przemyślu w celu intensyfikacji działań na rzecz ochrony i popularyzacji 
dziedzictwa Kresów dawnej Rzeczypospolitej, poprzez zarządzanie Portalem 

Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 547),  

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Postanawia się podpisać Aneks do Porozumienia z Centrum Kulturalnym  

w Przemyślu z dnia 9 czerwca 2021 r. zawartego w celu w celu intensyfikacji działań 

na rzecz ochrony i popularyzacji dziedzictwa Kresów dawnej Rzeczypospolitej, 

poprzez zarządzanie Portalem Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej 

Rzeczypospolitej.  

2. Aneks do Porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury i Ochrony 

Dziedzictwa Narodowego.  

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
Podpisał: 

Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego



Załącznik do Uchwały Nr 366/7367/22 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 
w Rzeszowie 

z dnia 15 marca 2022 r.   
 

Aneks nr 1 do Porozumienia z dnia 9 czerwca 2021 r. 
 
zawarty w dniu …………….  w Rzeszowie pomiędzy: 
 
Województwem Podkarpackim z siedzibą 35-010 Rzeszów, al. Łukasza 
Cieplińskiego 4, reprezentowanym przez: 
 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
zwanym „Województwem”, 
 
a 
 
Centrum Kulturalnym z siedzibą 37-700 Przemyśl, ul. Stanisława Konarskiego 9, 
wpisanym w Rejestrze Instytucji Kultury pod nr 4/99 prowadzonym przez 
Województwo Podkarpackie, NIP 795-21-24-902, REGON 650953538 
reprezentowanym przez:  
Dyrektora Janusza Czarskiego 
zwanym „Centrum”, 
 
zwanych łącznie Stronami. 
 

§ 1 

1. W porozumieniu z dnia 9 czerwca 2021 r. zawartym pomiędzy Województwem 
Podkarpackim a Centrum Kulturalnym w Przemyślu wprowadza się następujące 
zmiany: 

a. po § 1 porozumienia dodaje się § 1a i § 1b w następującym brzmieniu: 

„§ 1a 
 

1. Województwo oświadcza, że Portal Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej 
Rzeczypospolitej jako projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej 
pozostaje w okresie trwałości, zgodnie z zasadami obowiązującymi dla 
projektów realizowanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. Okres 
trwałości projektu zakończy się w dn. 25 lipca 2026 r. 

2. Monitorowanie wskaźników związanych z realizacją i trwałością projektu, 
o którym mowa w ust. 1, a także zadania w zakresie sprawozdawczości, 
kontaktów z Instytucją Zarządzającą w odniesieniu do spraw wynikających 
z tego tytułu, w tym przygotowania materiałów dla ewentualnych kontroli 



itp. pozostaje po stronie Województwa. Centrum zobowiązuje się do 
współpracy z Województwem w tym zakresie. 

3. Po stronie Województwa pozostają również obowiązki wynikające  
z uwidocznienia w odpowiednich dokumentach wartości wytworzonych  
w ramach projektu, ich amortyzacji itp. 

§ 1b 
1. W celu realizacji zapisów niniejszego porozumienia zasoby merytoryczne Portalu 

Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej zostaną przekazane 
Centrum protokołem przekazania, popisanym przez Strony. 

2. Centrum oświadcza, że od dnia podpisania protokołu przekazania przejmuje 
zarządzanie Portalem Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej  
w zakresie wskazanym w niniejszym Porozumieniu. 

 

b. § 3 porozumienia otrzymuje następujące brzmienie: 

„§3 

Centrum jest zobowiązane do: 

1) organizowania i nadzorowania pracy zespołu pracowników do redagowania 
Portalu w ramach struktury organizacyjnej Centrum;  

2) pełnienia funkcji operatora Portalu, tj. realizacji zadań związanych z jego 
administrowaniem i redagowaniem, w szczególności poprzez: 
a. bieżącą obsługę systemu zarządzania treścią MUZA CMS (content 

management system), tj. oprogramowania do zarządzania wyglądem 
oraz przetwarzania i publikacji treści w Portalu; 

b. zarządzanie i wykorzystywanie systemu MUZA, będącego 
oprogramowaniem do gromadzenia i przetwarzania zdigitalizowanych 
obiektów muzealnych stanowiących zasób Portalu; 

3) zapewnienia dostępności cyfrowej Portalu, zgodnie z wymogami Ustawy  
z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych  
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2019 poz. 848); 

4) organizacji działalności naukowo-badawczej i edukacyjnej w zakresie 
dziedzictwa Kresów; 

5) promocji Portalu, poprzez m.in. określenie i wdrożenie zasad komunikacji 
społecznej Portalu, organizację wydarzeń promujących Portal oraz jego 
merytoryczny zasób;   

6) współpracy z osobami prawnymi i fizycznymi w zakresie pozyskiwania  
i udostępniania treści (obiektów) związanych z dziedzictwem Kresów; 

7) stałej współpracy z Województwem; 
8) zapewnienia warunków lokalowych i sprzętowych dla pracy  

i funkcjonowania zespołu redagującego Portal; 
9) innych działań, jakie Strony uznają za konieczne dla realizacji celów 

Porozumienia, zapewnienia trwałości Projektu i rozwoju Portalu. 

 

c. po § 3 porozumienia dodaje się §3a-3c w następującym brzmieniu: 

 
 



„§ 3a 
1. W celu zapewnienia realizacji obowiązków wynikających z §3 Centrum oświadcza, 

że: 
a. w ramach swoich możliwości, uprawnień i praktyki działania Instytucji 

prowadziło będzie różnorodne i stałe aktywności, inicjatywy i działania 
mające na celu popularyzację Portalu Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej 
Rzeczypospolitej. 

b. dla popularyzacji Portalu uruchomi i będzie stale prowadziło profil (fanpage) 
Portalu Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej w serwisie 
społecznościowym Facebook. 

c. w ramach swojej działalności dążyło będzie do rozwoju i stałego 
wzbogacania treści Portalu w zakresie tematyki związanej z dziedzictwem 
Kresów dawnej Rzeczypospolitej, deklarując współdziałanie z 
Województwem oraz z innymi podmiotami, w tym z Akademią Dziedzictwa 
Kresów – Towarzystwem Kultury Pamięci im. ks. Adama Stefana kardynała 
Sapiehy, instytucjami publicznymi, osobami fizycznymi, środowiskami 
kresowymi, autorami i in. 

d. organizowane przez siebie od dnia podpisania niniejszego porozumienia 
inicjatywy i przedsięwzięcia dotyczące tematyki kresowej będą miały 
odzwierciedlenie w Portalu Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej 
Rzeczypospolitej poprzez adekwatne do ich charakteru przygotowanie do 
publikacji, a następnie opublikowanie wg obowiązujących zasad, np.  
w formie artykułu tekstowego z podaniem jego autora oraz odpowiednio 
opisanego zdjęcia. 

e. w finansowaniu działań dotyczących tematyki kresowej, w tym spotkań 
Akademii Dziedzictwa Kresów, zamawianych materiałach, opracowaniach  
i in. przedsięwzięciach obejmujących współdziałanie z podmiotami 
zewnętrznymi i osobami fizycznymi w zakresie tematyki kresowej,  
w zawieranych umowach, a następnie przed ich rozliczeniem wymagało 
będzie przedstawienia przez współpracujący podmiot materiału 
przygotowanego do publikacji w Portalu wg obowiązujących zasad  
np. w formie artykułu tekstowego i odpowiednio opisanego zdjęcia,  
z udokumentowanym przekazaniem praw autorskich i spełnieniem 
wszystkich wymogów prawnych obowiązujących w danym czasie. 

f. przygotuje własne standardy wymagań dla poszczególnych aktywności 
podejmowanych przez podmioty zewnętrzne a finansowanych przez 
Centrum wymogi dotyczące artykułów, zdjęć, materiałów  
i opracowań, tj. zawierające m.in. minimalną wymaganą liczbę słów  
w artykule, rozdzielczość zdjęć, jakość filmów itp. Wymagania te zostaną 
przekazane podmiotom współpracującym, a ich spełnienie będzie 
obligatoryjne przy rozliczaniu zleconych zadań. 

 
§ 3b 

Centrum oświadcza, że w zarządzaniu Portalem będzie stosowało w pełni 
obowiązujące regulacje prawne, w tym prawa autorskie, poprawny sposób 
przygotowania i prezentowania treści internetowych, w tym w zakresie językowym, 
prawidłowe, zgodne z regulaminem Portalu i ogólnie obowiązującymi zasadami opisy 
ilustracji i treści multimedialnych. Zobowiązuje się również do współdziałania  
z Przekazującym oraz Wykonawcą Portalu w zarządzaniu przekazanym zasobem. 

 



§ 3c 
1. Od dnia podpisania protokołu, o którym mowa w § 1lit. b Centrum w ramach 

zarządzania Portalem Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej 
zobowiązuje się do: 

a. przygotowywania i publikowania treści na stronach Portalu, zgodnie  
z tematyką Portalu, obowiązującymi regulacjami prawnymi i ogólnie 
przyjętymi zasadami udostępniania treści przez instytucje publiczne, 
prezentowania treści tekstowych, graficznych i in. w publikacjach 
internetowych, w tym wg zasad poprawności językowej; 

b. bieżącej obsługi Portalu, w tym m.in. sprawdzania poprawności wyświetlanej 
treści, dostępności poszczególnych stron i podstron Portalu dla 
użytkowników, kontaktów z czytelnikami, autorami, zgłaszania zauważonych 
błędów i usterek wg zasad opisanych w § 4 ust. 3 i 4, a następnie weryfikacji 
ich usunięcia itp.; 

c. współpracy z Województwem (reprezentowanym przez Dyrektora 
Departamentu Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie)  
w szczególności w zakresie: promocji Portalu, monitorowania trwałości 
projektu w ramach wymagań związanych z uzyskanym dofinansowaniem z 
UE, pozyskiwania i zamieszczania nowych treści w Portalu, weryfikacji  
i akceptacji treści przygotowanych do publikacji w Portalu. 

2. Ze strony Centrum główną rolę w realizacji zadań opisanych w ust. 1 pełnić będzie 
Dział Portal Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej, funkcjonujący 
w strukturze Centrum Kulturalnego w Przemyślu.  

3. W celu sprawnej realizacji powierzonych zadań Centrum utworzy Redakcję Portalu 
Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej, w której skład wchodzić 
będą pracownicy Centrum, w szczególności zatrudnieni w Dziale Portal Muzeum 
Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej, a także wg decyzji Dyrektora 
Centrum Kulturalnego w Przemyślu osoby nie będące pracownikami Centrum, na 
podstawie zawartych umów. 

4. Centrum może również w ramach swojej działalności związanej z zarządzaniem 
Portalem zamawiać, zlecać i pozyskiwać materiały i treści, które wzbogacą 
zawartość Portalu. 

5. Działania opisane w ust. 4 wymagają pisemnej zgody Województwa 
reprezentowanego przez Dyrektora Departamentu Kultury i Ochrony Dziedzictwa 
Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego  
w Rzeszowie. 

 

d. § 4 porozumienia otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4 
1. Województwo oświadcza, że: 

a. Wykonawcą Portalu Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej 
na mocy zawartej umowy z Województwem Podkarpackim jest firma 
MobileMS sp. z o.o., działająca pod adresem: ul. Chochoła 23, 91-230 Łódź.  

b. wskazana w ust. 1 lit. a firma objęła dostarczone rozwiązanie informatyczne, 
które funkcjonuje jako Portal Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej 
Rzeczypospolitej w sieci internetowej pełnym zakresem gwarancji, który 
upływa w dniu 30 września 2025 r. Warunki gwarancji zostały określone  



w umowie OR-IV.273.2.68.2019 z dnia 28.01.2020 r. zawartej pomiędzy 
Województwem Podkarpackim a firmą MobileMS. 

c.  z firmą wskazaną w ust. 1 lit. a ustalony został sposób komunikacji związany  
z zarządzaniem Portalem, poprzez internetowe narzędzie „Goldmine” 
funkcjonujące pod adresem https://goldmine.mobilems.pl/ przez osoby 
posiadające uprawnienia do zgłaszania i modyfikacji treści Portalu. 
Narzędzie to umożliwia m.in. zgłaszanie zauważanych błędów  
w funkcjonowaniu poszczególnych elementów Portalu, a następnie 
weryfikację dokonanych zgłoszeń, potwierdzanie usunięcia błędów  
i akceptację usunięcia przez zgłaszającego lub inne uprawnione osoby. 

2. W razie wystąpienia problemów z dostępem do Portalu związanych z infrastrukturą 
techniczną Portalu, która nie podlega przekazaniu, Centrum po sprawdzeniu 
możliwości samodzielnego rozwiązania problemu, w sytuacji, gdy nie jest to 
możliwe, informuje o występującym problemie Województwo za pośrednictwem 
Departamentu Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego poprzez notatkę e-mail 
wysłaną do Dyrektora Departamentu, a także na adres 
kresymuzeum@podkarpackie.pl oraz pismem w formie papierowej, przesłanym do 
Dyrektora Departamentu na adres: Departament Kultury i Ochrony Dziedzictwa 
Narodowego, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie, 
al. Ł. Cieplińskiego 4, 35-010 Rzeszów. 

3. Od daty podpisania protokołu przekazania podmiotem uprawnionym do kontaktu z 
Wykonawcą Portalu w zakresie zgłaszania błędów, usterek Portalu itp. dotyczących 
zadań określonych w § 3c ust. 1 oraz obsługi narzędzia opisanego w § 4 ust. 1 lit. c 
jest Centrum, które formatuje je według schematu „zgłoszenia błędu SLA” (załącznik 
nr 1 do niniejszego porozumienia).  

4. Centrum, wraz ze zgłoszeniem, o którym mowa w ust. 3, poinformuje Województwo 
o fakcie zgłoszenia usterki, usprawnienia lub modyfikacji Portalu pisemnie w formie 
papierowej oraz poprzez notatkę email, przekazując ją do Departamentu Kultury  
i Ochrony Dziedzictwa Narodowego na adres e-mail Dyrektora Departamentu oraz 
na adres kresymuzeum@podkarpackie.pl. 

5. Po podpisaniu protokołu przekazania Województwo dokona odpowiedniego 
zgłoszenia osób odpowiedzialnych ze strony Centrum za kontakty opisane w ust. 3, 
zgodnie z § 2 ust. 8 umowy OR-IV.273.2.68.2019 z dnia 28.01.2020 r., na podstawie 
wykazu osób przedstawionych w formie pisemnej. 

 

§ 2 

Pozostała treść porozumienia z dnia 9 czerwca 2021 r. pozostaje bez zmian. 

§ 3 

Aneks sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, 2 egzemplarze dla 
Województwa, 2 egzemplarze dla Centrum. 
 

§4 
 

Postanowienia wynikające z niniejszego Aneksu wchodzą w życie z dniem podpisania. 
 

 

WOJEWÓDZTWO      CENTRUM 


